

تعطیلی پنجشنبه‌ها مشمول بخش خصوصی و کارگران می‌شود؟

وزیر کار در جمع خبرنگاران به سوالاتی در خصوص طرح فجرانه یارانه، تعطیلی پنجشنبه‌ها برای بخش خصوصی و وضعیت لایحه واگذاری تعیین دستمزد پاسخ داد...



وزیر ارتباطات:

ماهواره‌های متعددی آماده پرتاب داریم

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات اعلام کرد که ماهواره‌های متعددی در ساخت و آماده پرتاب داریم...

گزارش «روزگار» از تاثیر تعطیلی پنج شنبه ها بر اقتصاد کشور

حذف تدریجی ایران از تقویم کار جهانی

در شرایطی گرفته شده که فعالان اقتصادی پیش از خواهان تغییر تعطیلات به جمعه و شنبه بودند، با این اوصاف تعداد روزهای کاری ایران با بازار جهانی به ۳ روز کاهش پیدا می‌کند...

بهارستان نشین ها در جریان اصلاح لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری ساعات کاری هفته را از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش داده اند. حال روزهای کاری شنبه تا چهارشنبه بوده و روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل خواهند بود. این تصمیم

ویرترین پیشنهادی



کف حقوق کارگران باید ۱۵ میلیون تومان باشد

۲

دخانیات دور از تحریم

۴

مردم نفت بخرنند

۴

پایگاه نواتیم اسرائیل چه ارزش نظامی دارد؟

۲

سرمقاله

محبوبیت فزاینده ایران در جهان اسلام با «وعده صادق»

محمد بیات

کارشناس مسائل بین الملل
با گذشت بیش از ۱۹ روز از جنگ فرسایشی رژیم صهیونیستی و مقاومت اسلامی فلسطین در غزه، جمهوری اسلامی ایران تنها کشور منطقه است وارد درگیری مستقیم با تل آویو شد و به وسیله حمله گسترده پهپادی-موشکی عمق سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد...



گزارش

جهش طلای جهانی و اخبار منفی عامل نوسان بازار ارز

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان بابیان این که جهش طلای جهانی و اخبار منفی عامل نوسان بازار ارز است، گفت: حباب‌های سنگین قیمت در بازار ارز و طلا بانگر آن است که نباید وارد فضا سازی هایی شد که به نفع سوداگران است؛ چرا که با فروکش کردن هیجانانی که عمدتاً ریشه اقتصادی ندارد و سیاسی است خریداران خرد سکه و ارز دچاران می‌شوند...

یادداشت

چرا دچار وسواس می شویم

سمیه معتمدیان، روانپزشک

وسواس مجموعه‌ای از افکار و یا تکانه‌های ناخواسته، مزاحم و تکراری است و مبتلایان به وسواس اضطراب‌های شدیدی را تجربه می‌کنند. دقت شود که در بیشتر بیماری‌های مربوط به روان‌ردی‌های تشنیک دیده می‌شود، علامت‌های ابتلاء به وسواس در نوجوانی و یا اوایل دهه آغاز می‌شود...

اخبار روز

تبریک رهبر انقلاب به قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی

در پی قهرمانی تیم‌های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی از جوانان کشتی‌گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و مدال‌آوران کشتی آزاد که با توانایی و اراده خود دل‌های مردم را شاد کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم. سید علی خامنه‌ای

بانک‌ها و بیمارستان‌ها در روز پنج‌شنبه تعطیل نخواهند بود

بزرگان پناه گفت: مراکز نظامی، امنیتی، بانک‌ها و بیمارستان‌ها ساعت کاری‌شان مثل قبل است و در روز پنج‌شنبه تعطیل نیستند. مهدی بزرگان پناه معاون حقوقی، مجلس و استان‌ها سازمان اداری و استخدامی درباره تعطیلی دوروز در هفته در کشور گفت: این‌گونه نیست که دوروز تعطیلی در لایحه دولت پیش‌بینی شده باشد. وی اظهار کرد: دولت خدمت‌رسانی به مردم را هم در شهر تهران و هم در مراکز استان‌ها از شنبه تا چهارشنبه پیش‌بینی کرده است و مراکز نظامی، امنیتی، بانک‌ها، بیمارستان‌ها و دیگر دستگاه‌ها که در شرایط اضطراری و حوادث غیرمترقبه فعالیت دارند ساعت کاری‌شان مثل قبل است. در روز پنج‌شنبه خدمت‌رسانی اداری به مردم نخواهد بود مثل همین چیزی که الان است بنابراین بازار و شرکت‌های خصوصی در روزهای پنج‌شنبه می‌توانند فعالیت داشته باشند.

مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی به یک درصد کاهش یافت

سختگوی دولت گفت: مالیات بر ارزش افزوده و حقوق گمرکی کالاهای اساسی و دارو به یک درصد کاهش یافت. بهداری جهمی در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: با تصویب هیات وزیران هم مالیات بر ارزش افزوده که ۱۰ درصد است و هم حقوق گمرکی که ۴ درصد است برای اقلام کالاهای اساسی، دارو، مواد اولیه تامین دارو، نهاده‌های دامی و کشاورزی و ملزومات مصرفی پزشکی به یک درصد کاهش می‌یابد.

چرا واریز سود سهام عدالت سه مرحله‌ای شد؟

چشم‌انتظاری سهامداران عدالت برای دریافت مرحله سوم سود

اعلام شده در کدال نباشد یک تخلف است. این مقام مسئول اظهار کرد: مورد دیگر این که اگر ۸ ماهی که در قانون تجارت تعیین شده و بر اساس مصوبه سازمان بورس این ۸ ماه به ۴ ماه کاهش یافته و برخی از شرکت‌ها اساننامه خود را تغییر دادند هم زمان بندی رعایت نشود این نیز یک موضوع قابل پیگیری است. در کل دو موضوع عدم رعایت زمان بندی پرداخت سود که در سامانه کدال منتشر شده و هم عدم رعایت زمان بندی بر اساس اساننامه ناشران قابل پیگیری است و سازمان بورس پیگیر این موضوع خواهد بود.

برای دریافت سود سهام عدالت به سایتی مراجعه نکنید

اما همین که بحث واریز سود سهام عدالت داغ می‌شود برخی از سودجویان هم فرصت را غنیمت می‌شمارند که در همین راستا هم مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفته بود: هر زمان که موضوعات مربوط به سهام عدالت مطرح می‌شود عده‌ای از این فرصت جهت کلاهبرداری استفاده می‌کنند که لازم است سهامداران عدالت به چند نکته دقت داشته باشند. معمولاً کلاهبرداران چند روش دارند: آن‌ها یا به افراد پیامک ارسال می‌کنند و می‌گویند برای دریافت سود سهام عدالت با این شماره تماس گرفته یا روی لینک

مرکزی به باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرده بود: شرکت‌های صنایع سیمان دشتستان، گروه مینا و فجر انرژی خلیج فارس هیچ مبلغی را برای مراحل اول و دوم سود سهام عدالت خود به حساب‌های سمنات واریز نکرده‌اند شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس و پارس سوئیچ نیز وجوه مرحله دوم خود را پرداخت نکرده‌اند. حالا بنابر اعلام رئیس سازمان بورس احتمالاً واریز مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت خرداد ماه خواهد بود؛ در همین راستا هم مجید عشقی رئیس سازمان بورس شب گذشته در رسانه ملی گفت: مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند. او افزود: این شرکت‌ها اکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را جمع‌آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند. اما آیا با شرکت‌هایی که سود سهام عدالت خود را واریز نکردند برخوردی خواهد شد؟ در همین راستا هم ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: عدم پرداخت سود سهام که مطابق زمان بندی

بنابر اعلام مسئولان سازمان بورس، احتمالاً مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها خواهد بود، سودی که برای دریافت آن نیاز به مراجعه به هیچ سایتی نیست. انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول سود عملکرد مربوط به سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌های سهام عدالت به حساب سهامداران واریز شد، مرحله دوم واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه بود. سود سهام عدالتی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سید سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۲۲۰ هزار میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند البته که میزان دریافتی سود بستگی به سید سهام افراد داشت. سود سهام عدالتی که بنا بود در دو مرحله پرداخت شود، اما بدعهدی برخی از شرکت‌ها سبب شد تا سود سال مالی ۱۴۰۱ سه مرحله‌ای شود. در همین راستا هم مجید عشقی رئیس سازمان بورس گفته بود: متأسفانه با وجود پیگیری‌های سازمان بورس، ۸ شرکت سود سهام عدالت خود را به حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکردند که این سازمان اقدامات قانونی لازم را برای دریافت سود سهامداران انجام خواهد داد تا بعد از تأمین وجه از سوی شرکت‌های سرمایه‌پذیر، مابقی سود به حساب سهامداران واریز شود. پیش از این هم شرکت سپرده‌گذاری

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت:

تراکم جمعیتی تهران به ۱۴۰ نفر در هکتار رسید

آمار و ارقام قابل تردید نیست. محمد صالح شکوهی، هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت بیان اینکه آمار و ارقام مساحت شهرها در ۴۰ سال گذشته نشان می‌دهد که نه تنها مساحت کلان شهرها گسترش پیدا نکرده، بلکه کاهش هم یافته است گفت: بطوریکه تراکم جمعیتی در اهواز از ۲۰ نفر بر هکتار به ۵۶ نفر بر هکتار و تراکم جمعیتی در اصفهان از ۷۱ نفر به ۱۰۳ نفر بر هکتار رسیده است. بنابراین طرح چنین ادعایی که شهرها توسعه پیدا کرده‌اند و تراکم جمعیتی افزایش پیدا نکرده است، ابداع حرف کارشناسی و دقیقی نیست. وی اضافه کرد: در تهران هم وضعیت چندان متفاوت نیست، حتی به مراتب بدتر است. محدوده قانونی شهر تهران در طرح سال ۱۳۹۷، ۶۵۰ کیلومتر مربع بوده

طبق بررسی‌های صورت گرفته از دهه شصت سبک خانه‌سازی‌ها تغییر کرد. مردم خانه‌های یک الی دو طبقه را رها کرده و به ساخت آپارتمان‌های بلند روی آوردند. این سبک ساخت‌وساز با فرهنگ و روحیات جامعه ما سازگاری نداشت، اقدامی که باعث شد دوده تازه مشکلات خود را نمایان کرد. در دهه اخیر که سال به سال جمعیت تهران افزایش پیدا می‌کند، به جای باز کردن کمربند شهرها، ساخت شهرهایی در اطراف تهران آغاز شد. این اتفاق ذی‌فغانی داشت که ترجیح می‌داند شهرهای کوچک بسازند ولی مرز شهرها را باز نکنند که مبادا عمودی سازی متوقف شود. با این حال عده‌ای مشکلات این سبک شهرسازی، مانند تراکم بالای جمعیت را انکار می‌کنند؛ چیزی که با توجه به

خبر ویژه

استقبال ۷۲ درصدی تهرانی‌ها از مرحله سوم طرح کالابریک

دولت سیزدهم همزمان با آغاز فعالیت خود در جهت کاهش شکاف طبقاتی و افزایش قدرت خرید دهک‌های کم درآمد جامعه اقدامات متعددی را در دستور کار خود قرار داد که اجرای طرح «کالابریک الکترونیکی» از جمله این اقدامات بود. این طرح با هدف بهبود وضعیت معیشت و قدرت خرید خانوار و حفظ ثبات قیمت‌ها صورت گرفت و ۱۱ قلم کالای اساسی از جمله شیر و پنیر، ماست، گوشت منجمد، مرغ، تخم مرغ، برنج، ماکارونی، قند و شکر و حیوانات در این طرح گنجانده شدند تا افراد با استفاده از اعتبار کالابریک خود این اقلام را خریداری کنند.

با اجرای طرح کالابریک الکترونیکی ضمن تأمین نیازهای عمومی اقشار کم درآمد و افزایش قدرت معیشت خانوارها، بستر توزیع عادلانه یارانه‌ها و ثبات نسبی قیمت‌ها نیز به وجود آمد. طرح کالابریک الکترونیکی که در گام نخست به شکل آزمایشی در چند شهر به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال مردمی روبه‌رو شد، هم اکنون خانوارهای دهک ۱ تا ۷ درآمدی را شامل می‌شود.

کارشناسان بر این باورند که دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه‌ها گام برداشته و اقدامات حمایتی از دهک‌های ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده است. این طرح در تهران و همزمان با سایر استان‌ها با جدیت به اجرا درآمد و با استقبال مردمی نیز مواجه شد.

استان تهران دارنده مقام دوم اجرای طرح کالابریک در میان استان‌های کشور است. در همین راستا، محمد آذرین‌پناه، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از استقبال ۷۲ درصدی مردم استان تهران از طرح کالابریک الکترونیکی ظرف یک هفته از آغاز اجرای نوبت سوم طرح فجرانه خبر داد.

به گفته وی، طبق تمهیدات صورت گرفته طی دو مرحله، طرح کالابریک الکترونیکی در راستای عدالت اجتماعی و بهره‌مندی مردم تهران به خصوص ساکنین مناطق کم‌برخوردار از کالاهای اساسی با کمترین مشکل و با بالاترین آمار خرید و توزیع بسته معیشتی اجرایی شد و در این طرح سطح اعتراضات مردمی و تخلفات صورت گرفته نسبت به تراکشی‌های انجام شده کمتر از ۲ درصد بوده است.

